「青少年高野山会議」成果発表の開催について

高野町と連携協定を結ぶ東京大学先端科学技術研究センターでは、「高野山会議」のスピンオフ事

業として、2024 年 4 月から「青少年高野山会議」を開催しています。

「青少年高野山会議」は、1200 年後の未来を見据え、「高野山会議」を担う次世代の育成を目的とし

た教育の実践の場です。本事業は、青少年約 40 名を対象にした事前学習会を経て、最終的には 8 月

18 日から 3 泊 4 日間の高野山合宿を行っています。最終日である 8 月 21 日（水）には、青少年参加者

による成果発表のコンサートなどが開催される予定ですのでお知らせいたします。

(1)「弦楽四重奏 / 五重奏 成果発表」

■日時：8 月 21 日（水）10：00～11：00

■場所：金剛峯寺本坊 大広間

■曲目： ドヴォルザーク：「弦楽五重奏 Op.77」第 1 楽章

シューベルト：弦楽四重奏曲 D.810「死と乙女」第 2 楽章

ハイドン：弦楽四重奏 Hob.Ⅲ:77「皇帝」第 1.2 楽章  他

(2)「弦楽合奏/舞踊などの成果発表」

■日時：8 月 21 日（水）12：30～14：45

■場所：金剛峯寺 新別殿

■演奏曲：指揮 澤和樹

        バルトーク：「ディヴェルティメント」

        エルガー：「弦楽セレナーデ」第 2 楽章

モーツアルト「アイネ・クライネ・ナハトムジーク」第 2 楽章 他

また、参加者による舞踊や、学び場・座談など学習成果を発表する予定です。

※予約不要、参加費無料となりますが、金剛峯寺の拝観料が必要となります。

担当：企画公室 岡北

0736-56-2932

令和 6 年 8 月 19 日

資料提供

和歌山県高野町